
    Amtsblatt für den 

Landkreis Prignitz
Jahrgang 01 Perleberg, 15.04.2020 Nr. 18

Herausgeber: Landkreis Prignitz, Der Landrat, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, www.landkreis-prignitz.de
Verantwortlich: Büro des Landrates, Pressestelle, Telefon: 03876 713-290, Fax: 03876 713-291, E-Mail: info@lkprignitz.de

Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig nach Bedarf, mindestens jedoch 4x jährlich.
Vertrieb: Das Amtsblatt ist im Haus 1 der Kreisverwaltung in 19348 Perleberg, Berliner Str. 49, erhältlich und liegt an den Standorten der 
Gemeinde- und Amtsverwaltungen des Landkreises Prignitz aus. Es ist unter www.landkreis-prignitz.de/de/aktuelles/amtsblatt einsehbar.

Inhalt

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.043.20/ö Seite 2

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.044.20/ö Seite 2

Werksausschuss Kreisstraßenmeisterei Seite 3

Festsetzung des Wirtschaftsplanes ISP 2020 Seite 3

Öffentliche Zustellung
Patrick König Seite 3

Bundesfreiwilligendienst
Albert-Schweitzer-Schule Wittenberge Seite 4

Bundesfreiwilligendienst
Rochow-Schule, Pritzwalk Seite 4

Bundesfreiwilligendienst
Schule an der Stepenitz Perleberg Seite 4

II. Stellenausschreibungen



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 2 Jahrgang 01/Nr. 18

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.043.20/ö

a) Vergabestelle:    
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg    
Tel. 03876 713 721, Fax: 03876 713 384
elke.kubald@lkprignitz.de
b) Vergabeverfahren: 
Öffentliche Ausschreibung, UVgO
 Vergabe-Nr.: ISP.043.20/ö
Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und 
vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/
welcome.do.
Angebote sind einzureichen elektronisch via: https://vergabemarkt-
platz.brandenburg.de/VMPCenter/company/welcome.do bzw. in 
Papierform an die oben genannten Vergabestelle.
c) Art der Leistung: Dienstleistung
Ort der Leistung: Deponie Spiegelhagen, Reetzer Straße/
 L 10 Abzweig Lübzow, 19348 Perleberg 
d) wesentlicher Leistungsumfang:  
Mahd und Freischnitt Deponiegelände/ Zaun
Zweifache Mahd von ca. 60.000 m² Deponiefläche
Freischnitt von ca. 960 lfd. m Deponiezaun   
Aufteilung in Lose: nein
e) Ausführungszeitraum: 01.06.2020 – 31.12.2023 
     
f) Die Vergabeunterlagen können nach Anmeldung unter 
der Internet-Adresse: http://vergabemarktplatz.brandenburg.de kos-
tenfrei heruntergeladen werden. Alternativ besteht die Möglichkeit 
die Vergabeunterlagen per E-Mail beim Immobilienverwaltungs- und 
Servicebetrieb Prignitz, Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, Zimmer 
112, Tel: 03876-713721; Fax: 03876-713384; elke.kubald@lkprig-
nitz.de abzufordern.
g) Entgelt für die Verdingungsunterlagen: 
Für das Herunterladen der Vergabeunterlagen von einer elektroni-
schen Vergabeplattform wird kein Entgelt erhoben.
h) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
  Deutsch
 Angebote in (Währung): EUR

i) Ablauf der Angebotsfrist: 30.04.2020 bis 13:50 Uhr
j) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:  
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Elke Kubald,
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, Zimmer 109
Elektronische Angebote sind zu übermitteln an:   
Vergabemarktplatz Brandenburg
k) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:   
 20.05.2020
l)      Nachweis zur Beurteilung des Bieters:   
Der Nachweis gem. § 31 UVgO umfasst die folgenden Angaben:
- Erklärung zu den Ausschlussgründen nach § 123 und 124 GWB
- Angaben, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares ge-
setzlich geregeltes Verfahren eröffnet oder  die Eröffnung beantragt 
worden ist oder der Antrag mangels Masse abgelehnt wurde oder 
ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
- ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
- dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die 
die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in Frage stellt,
- dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben so-
wie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung ordnungsge-
mäß erfüllt wurde,
- Handwerkskarte.
Sonstige beizufügende Eignungsnachweise:
- Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderung des Verga-
begesetzes Brandenburg
m) Kriterien für die Auftragserteilung: 
 Angebotspreis: 100%    
n) Sonstige Angaben Auskünfte zum Verfahren erteilt: 
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Elke Kubald, Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, 
Tel.: 03876/713 721; Fax: 03876/713 384
Nachprüfung behaupteter Verstöße:
Vergabekammer (§ 104 GWB):  keine
Vergabeprüfstelle (§ 103 GWB):  keine
Allg. Fach-/Rechtsaufsicht (§ 31 VOB/A): keine
o) Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen die Bewerber auch 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 46 Abs. 
I UVgO). Wird bis zum Ablauf der Zuschlagsfrist kein Auftrag erteilt, 
gilt das Angebot als nicht berücksichtigt. 

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Vergabenummer: ISP.044.20/ö

a) Vergabestelle:    
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg    
Tel. 03876 713 721, Fax: 03876 713 384
elke.kubald@lkprignitz.de
b) Vergabeverfahren:   
Öffentliche Ausschreibung, UVgO
 Vergabe-Nr.: ISP.044.20/ö
Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und 
vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/company/
welcome.do.
Angebote sind einzureichen elektronisch via: https://vergabemarkt-
platz.brandenburg.de/VMPCenter/company/welcome.do bzw. in 
Papierform an die oben genannten Vergabestelle.
c) Art der Leistung: Dienstleistung
Ort der Leistung: 
Deponie Pritzwalk, Sommersberg,
An der B 103, 16928 Pritzwalk 
d) wesentlicher Leistungsumfang::  
Mahd und Freischnitt Deponiegelände/ Zaun
Mahd von ca. 60.000 m² Deponiefläche

Freischnitt von ca. 1.000 lfd. m Deponiezaun 
Aufteilung in Lose: nein
e) Ausführungszeitraum: 01.09.2020 – 31.12.2023 
     
f) Die Vergabeunterlagen können nach Anmeldung unter 
der Internet-Adresse: http://vergabemarktplatz.brandenburg.de kos-
tenfrei heruntergeladen werden. Alternativ besteht die Möglichkeit 
die Vergabeunterlagen per eMail beim Immobilienverwaltungs- und 
Servicebetrieb Prignitz, Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, Zimmer 
112, Tel: 03876-713721; Fax: 03876-713384; elke.kubald@lkprig-
nitz.de abzufordern.
g) Entgelt für die Verdingungsunterlagen Für das Herun-
terladen der Vergabeunterlagen von einer elektronischen Vergabe-
plattform wird kein Entgelt erhoben.
h) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
  Deutsch
 Angebote in (Währung): EUR
i) Ablauf der Angebotsfrist: 30.04.2020 bis 14:00 Uhr
j) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:  
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Elke Kubald, Zi. 112
Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, Zimmer 109
Elektronische Angebote sind zu übermitteln an:   
Vergabemarktplatz Brandenburg



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 3Jahrgang 01/Nr. 18

Werksausschuss Kreisstraßenmeisterei 
Die 5. Sitzung des Werksausschusses Kreisstraßenmeisterei in der 
Wahlperiode 2019 - 2024 findet am 
 Dienstag, dem 28.04.2020, um 17:00 Uhr
in 19348 Perleberg, Betriebshof der Kreisstraßenmeisterei Prignitz,
Wilsnacker Str. 48 statt. 
Folgende Tagesordnung wird vorgeschlagen: 

I. Öffentlicher Teil
 
1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

2 Feststellung der Tagesordnung
3 Mitteilungen
4 Anfragen der Abgeordneten

II. Nichtöffentlicher Teil

5 Vergabe von Bauleistungen
6 Mitteilungen
7 Anfragen der Abgeordneten 
8 Schließen der Sitzung

Festsetzung des Wirtschaftsplanes ISP 2020
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz 
(ISP), Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Festsetzungen nach § 14 Absatz 1 Nummer 1 EigV
 für das Wirtschaftsjahr 2020 
Aufgrund des § 7 Nummer 3 und des § 14 Absatz 1 der Ei-
genbetriebsverordnung hat der Kreistag Prignitz durch Be-
schluss Nr. BV/073/2019 vom 12.12.2019 den Wirtschafts-
plan für das Wirtschaftsjahr 2020 festgestellt:
1 Es betragen  
1.1 im Erfolgsplan 
 die Erträge  11.356.000 €
 die Aufwendungen 11.356.000 €
 der Jahresgewinn                  0 €
 der Jahresverlust                  0 €
1.2 im Finanzplan 
 Mittelzufluss / Mittelabfluss 
 aus laufender Geschäftstätigkeit 45.240 €
 Mittelzufluss / Mittelabfluss 
 aus der Investitionstätigkeit -24.000 €
 Mittelzufluss / Mittelabfluss 
 aus der Finanzierungstätigkeit -18.700 €

2 Es werden festgesetzt

2.1 der Gesamtbetrag der Kredite auf  0 €
2.2 der Gesamtbetrag der Verpflichtungs- 0 €
 ermächtigungen auf 

Perleberg, 18. Dezember 2019

Gez. Torsten Uhe  
Landrat des  
Landkreises Prignitz

Hinweis:  
Der Wirtschaftsplan 2019 mit Anlagen kann im 
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz, 
Berliner Str. 8 
in 19348 Perleberg 
während der üblichen Geschäftszeiten eingesehen werden.

k) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 20.05.2020
l)      Nachweis zur Beurteilung des Bieters:   
Der Nachweis gem. § 31 UVgO umfasst die folgenden Angaben:
- Erklärung zu den Ausschlussgründen nach § 123 und 124 GWB
- Angaben, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares ge-
setzlich geregeltes Verfahren eröffnet oder   
  die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse 
abgelehnt wurde oder 
ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
- ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
- dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die 
die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in Frage stellt,
- dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben so-
wie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung ordnungsge-
mäß erfüllt wurde,
- Handwerkskarte.
Sonstige beizufügende Eignungsnachweise:

- Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderung des Verga-
begesetzes Brandenburg
m) Kriterien für die Auftragserteilung: 
 Angebotspreis: 100%
    
n) Sonstige Angaben Auskünfte zum Verfahren erteilt: 
 Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz, 
Frau Elke Kubald, Berliner Str. 8, 19348 Perleberg, 
Tel.: 03876/713 721; Fax: 03876/713 384
Nachprüfung behaupteter Verstöße:
Vergabekammer (§ 104 GWB):  keine
Vergabeprüfstelle (§ 103 GWB):  keine
Allg. Fach-/Rechtsaufsicht (§ 31 VOB/A): keine
o) Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen die Bewerber auch 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 46 Abs. 
I UVgO). Wird bis zum Ablauf der Zuschlagsfrist kein Auftrag erteilt, 
gilt das    Angebot als nicht berücksichtigt.

Öffentliche Zustellung
Auf Grund des § 1 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land 
Brandenburg (BbgVwZG) vom 18.10.1991 (GVBl.Bbg S. 457), zu-
letzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes vom 28.06.2006 (GVBl. 
Bbg S. 74), i. V. m.  § 10 Verwaltungszustellungsgesetz (VwZG) 
vom 12.08.2005  (BGBl. I 2005 S.2354) das zuletzt durch Artikel 
11 Absatz 3 des Gesetzes vom  18.Juli 2017  (BGBl. I S. 2745) ge-
ändert worden ist wird der Bescheid des Landkreises Prignitz vom 
05.03.2020 mit dem Aktenzeichen 05.79872.5 über eine Verkehrs-
ordnungswidrigkeit wird dieser öffentlich zugestellt.
 
Empfänger:   Patrick König
zuletzt wohnhaft:   Fr.-Ludwig-Jahn-Str. 12 
  19309 Lanz

Das bezeichnete Schriftstück kann beim Landrat des Landkreises 
Prignitz, Geschäftsbereich IV, Sachbereich Bußgeldstelle, 
Zimmernummer: 125, 
Berliner Str. 49, 
19348 Perleberg, 
eingesehen und abgeholt werden.
Das Schriftstück gilt gemäß § 10 Abs. 2 S. 6 VwZG zwei Wochen 
nach dem Tag des Aushanges als zugestellt.

Es wird gemäß § 10 Abs. 2 S. 3 VwZG darauf hingewiesen, dass 
das Schriftstück hiermit öffentlich zugestellt wird und nach Zustel-
lung die Einspruchsfrist in Gang gesetzt wird und nach deren Ablauf 
Rechtsverluste eintreten können.



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 4 Jahrgang 01/Nr. 18

II. Stellenausschreibungen

Bundesfreiwilligendienst
Albert-Schweitzer-Schule Wittenberge

Haben Sie Interesse, einen 11-monatigen Einsatz für die All-
gemeinheit zu absolvieren?
Der Landkreis Prignitz sucht zum 10.08.2020 Mitarbeiter/-in-
nen für den 
                             Bundesfreiwilligendienst 
Dienstort:                 
Albert-Schweitzer-Schule, 
Prof.-Hilgenfeld-Straße 19 a,     
19322 Wittenberge 
(Schule mit dem Förderschwerpunkt geistige Entwicklung) 
Einsatzzeit: 11 Monate in Vollzeitbeschäftigung 
Aufgabengebiet:   Unterstützung der Lehrkräfte, 
selbstständige Tätigkeiten mit den Schülern im Rahmen des 
Schulalltages
Anforderungsprofil: Frauen und Männer aller Altersgruppen,
Erfüllung der Vollzeitschulpflicht

Wir bieten:       ein monatliches Taschengeld, 
  Verpflegungsgeld,
                      volle Sozialversicherung und 
  ein qualifiziertes Arbeitszeugnis                              

Sie sind sozial interessiert, offen und tragen gerne Verant-
wortung, dann richten Sie Ihre vollständigen Bewerbungs-
unterlagen bis zum 22.05.2020 an den
              Landkreis Prignitz
                 Geschäftsbereich I – Finanzen, Recht und Personal
              Sachbereich Personal und Controlling
              Berliner Straße 49
              19348 Perleberg

Weitere Informationen erhalten Sie unter Tel. 03876 713-203 
oder Tel. 03876 713-215.

Bundesfreiwilligendienst
Freiherr-von-Rochow-Oberschule Pritzwalk

Haben Sie Interesse, einen 10-monatigen Einsatz für die All-
gemeinheit zu absolvieren?
Der Landkreis Prignitz sucht zum 01.09.2020 Mitarbeiter/-in-
nen für den 
  Bundesfreiwilligendienst 
Dienstort:     Freiherr-von-Rochow-Oberschule, 
  Nordstraße 18, 16928 Pritzwalk                
Einsatzzeit:         10 Monate in Vollzeitbeschäftigung             
Aufgabengebiet:   Unterstützung der Lehrkräfte bzw. Sozial-
arbeiter,
selbstständige Tätigkeiten mit den Schülern im Rahmen des 
Schulalltages
Anforderungsprofil: Frauen und Männer aller Altersgruppen,
                               Erfüllung der Vollzeitschulpflicht
Wir bieten:          ein monatliches Taschengeld, 

  Verpflegungsgeld,
  volle Sozialversicherung und 
  ein qualifiziertes Arbeitszeugnis                              
Sie sind sozial interessiert, offen und tragen gerne Verant-
wortung, dann richten Sie Ihre vollständigen Bewerbungs-
unterlagen bis zum 22.05.2020 an den
            Landkreis Prignitz
                Geschäftsbereich I – 
  Finanzen, Recht und Personal
                         Sachbereich Personal und Controlling
                          Berliner Straße 49
                       19348 Perleberg

Weitere Informationen erhalten Sie unter Tel. 03876 713-203 
oder Tel. 03876 713-215.

Bundesfreiwilligendienst
Schule an der Stepenitz Perleberg

Haben Sie Interesse, einen 11-monatigen Einsatz für die All-
gemeinheit zu absolvieren?
Der Landkreis Prignitz sucht zum 10.08.2020 Mitarbeiter/-in-
nen für den 
  Bundesfreiwilligendienst 
Dienstort:     Schule an der Stepenitz, 
  An der Buhne 1, 19348 Perleberg                
Einsatzzeit:       11 Monate in Vollzeitbeschäftigung                
Aufgabengebiet:  Unterstützung der Lehrkräfte bzw. Sozial-
arbeiter,
selbständige Tätigkeiten mit den Schülern im Rahmen des 
Schulalltages
Anforderungsprofil: Frauen und Männer aller Altersgruppen,
                               Erfüllung der Vollzeitschulpflicht
 

Wir bieten:       ein monatliches Taschengeld, 
  Verpflegungsgeld,
                       volle Sozialversicherung und 
  ein qualifiziertes Arbeitszeugnis                              
Sie sind sozial interessiert, offen und tragen gerne Verant-
wortung, dann richten Sie Ihre vollständigen Bewerbungs-
unterlagen bis zum 22.05.2020 an den
                     Landkreis Prignitz
                       Geschäftsbereich I – 
  Finanzen, Recht und Personal
                         Sachbereich Personal und Controlling
                            Berliner Straße 49
                           19348 Perleberg
Weitere Informationen erhalten Sie unter Tel. 03876 713-203 
oder Tel. 03876 713-215.


